
UCHWAŁA NR XIV/91/08 
RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 11 marca 2008 roku 

 
 
w sprawie honorowego obywatelstwa Gminy Widawa oraz zasad i trybu jego 
nadawania. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, 

Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 

poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz.1337; z 2007 r. Nr 48 

poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 

 
§ 1. Mając na celu uhonorowanie Obywateli za zasługi dla gminy Widawa ustanawia 

się tytuł Honorowego Obywatelstwa Gminy Widawa. 
 

§ 2. Zatwierdza się Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Widawa 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Koszty związane z nadawaniem Honorowego Obywatelstwa pokrywane będą 
z budżetu Gminy Widawa. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik Nr 1 

         do Uchwały Nr XIV/91/08 

         Rady Gminy Widawa 

         z dnia 11 marca 2008 r. 

 

 

 

Regulamin nadawania 
Honorowego Obywatelstwa Gminy Widawa 

 
 

 § 1. 1. Honorowe Obywatelstwo Gminy Widawa, zwane dalej Honorowym 
Obywatelem, jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania Rady Gminy Widawa. 

 
 2. Godność „Honorowego Obywatelstwa” przyznaje się osobom szczególnie 

zasłużonym dla Gminy Widawa, w szczególności: 

a) w dziedzinach polityki, gospodarki, nauki, kultury, sportu, 

b) współpracujących z gminą, 

c) promujących gminę, 

d) wspierających inicjatywy gminne, 

e) wybitnym osobistościom zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszym regulaminie. 

 
 § 2. Honorowe Obywatelstwo może być nadawane obywatelom polskim 
i cudzoziemcom. 

 
 § 3. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 
 
 § 4. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa mogą występować: 
1) Przewodniczący Rady Gminy Widawa, 

2) Wójt Gminy Widawa, 

3) Komisje Rady Gminy Widawa, 

4) organizacje społeczne, 

5) grupy przynajmniej 50 mieszkańców gminy Widawa. 

 
 § 5. 1. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać dane 
personalne kandydata, szczegółową charakterystykę kandydata oraz jego zasług 

uzasadniających nadanie tej godności. 

 
 2. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa składa się Przewodniczącemu Rady 

Gminy. 

 
 3. Komisją wiodącą w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa jest Komisja Rady 

Gminy właściwa ds. kultury, która wniosek opiniuje. 

 
 4. Wniosek powinien być rozpatrzony w terminie do 60 dni od daty jego złożenia. 

 

 

 



 § 6. Honorowy Obywatel otrzymuje: 
1) Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Widawa, zgodnie ze wzorem 

określonym w załączniku nr 1 do niniejszego Regulaminu, 

2) uchwałę Rady Gminy, wydrukowaną na czerpanym papierze, włożoną w twarda teczkę 

oznaczoną herbem gminy, 

3) Medal Honorowego Obywatelstwa z herbem gminy Widawa i napisem „Honorowy 

Obywatel Gminy Widawa”, 

4) legitymację Honorowego Obywatela, której wzór określi Wójt w trybie zarządzenia. 

 

 § 7. 1. Nadanie Honorowego Obywatelstwa odbywa się w sposób zapewniający 
uroczysty charakter temu wydarzeniu i powinno być poprzedzone prezentacją zasług 

wyróżnionej osoby. 

 

 2. Wręczenia aktu nadania Honorowego Obywatelstwa dokonuje w imieniu Rady 

Gminy Widawa Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady oraz Wójt Gminy Widawa. 

 

 § 8. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługuje prawo do: 
1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Widawa”, 

2) uczestniczenia we wszystkich sesjach Rady Gminy Widawa oraz gminnych 

uroczystościach w charakterze gościa honorowego, 

3) bezpłatnego wstępu na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez 

gminne jednostki organizacyjne, 

4) pogrzebu z honorami na cmentarzu w Widawie. 

 

 § 9. Do korzystania z przywilejów wymienionych w § 8 upoważnia legitymacja 
Honorowego Obywatela Gminy Widawa wystawiona przez Biuro Rady, podpisana przez 

Przewodniczącego Rady. 

 

§ 10. Ewidencję osób wyróżnionych Godnością Honorowego Obywatelstwa prowadzi 
Biuro Rady Gminy w Księdze Honorowych Obywateli Gminy Widawa zgodnie ze wzorem 

określonym w załączniku nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Załącznik Nr 1 

               do Regulaminu nadawania 

               Honorowego Obywatelstwa Gminy Widawa 

 
WZÓR AKTU NADANIA HONOROWEGO OBYWATELSTWA GMINY WIDAWA 

 
 

HERB GMINY 

WIDAWA 

AKT NADANIA 
HONOROWEGO OBYWATELSTWA 

GMINY WIDAWA  
 
 
 

                             RADA GMINY 
                    WIDAWA 

 
 
 

NADAJE 
 
 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
(imię i nazwisko) 

 

 
HONOROWE OBYWATELSTWO 

GMINY WIDAWA  
 
 

             Widawa dn. 
                                                                     Przewodniczący 

                                                                      Rady Gminy Widawa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
               Załącznik Nr 2 

               do Regulaminu nadawania 

               Honorowego Obywatelstwa Gminy Widawa 

 

RADA GMINY WIDAWA 
 

UCHWAŁĄ NR .......................... 
z dnia ................................... 

 
na wniosek złożony przez 

 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

nadała 

 

HONOROWE OBYWATELSTWO GMINY WIDAWA 
 

Pani/Panu 

....................................................................................................................................................... 

 

Wręczenia  Aktu  Nadania dokonał (wice) Przewodniczący Rady Gminy/Wójt Gminy 

Widawa 

 

....................................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko) 

 

w dniu 

....................................................................................................................................................... 

 
podczas 

....................................................................................................................................................... 
(okoliczności wręczenia) 

 

Dane dotyczące wyróżnionej osoby: 
 

1. Data i miejsce urodzenia 

.................................................................................................... 

2. Adres zamieszkania ................................................................... 

3. Wykształcenie i zawód .............................................................. 

4. Miejsce pracy ............................................................................. 

 

Uzasadnienie wyróżnienia: .................................................................. 
 
Wpisu do Księgi Honorowych Obywateli dokonał 

................................................................................ 
             (data, imię i nazwisko) 

           (pieczęć) 


